松愛会事務局　御中

支部長 支部役員

　　四国支部 八木 財津

行事名

実施日時

　＆場所

会員 事務局 計

出席者 　　　　　3　　名 　　　　　2　　名 　　　　5　　　名

（会議の場合は議題と決定事項・総会・懇親会・その他支部行事の場合は内容を箇条書に）

　　■2019年9月以来4年ぶりに女性会員懇談会を開催しました。現在、四国支部の女性

　　　会員は15名です。皆さん予定や仕事の関係で欠席が多く4名の出席予定でしたが

　　　当日欠席も1名あり女性会員3名と事務局２名の計5名の懇談会となりました。

　　　12時集合で昼食を終えてから懇談会を開始しました。

　　◆懇談会の内容

　　　　①八木支部長挨拶

　　　　②本日の出欠状況（全員）について報告

　　　　③最近の四国支部活動状況報告（行事回数・参加人数等）

　　　　④HPに掲載している「松愛会四国支部のあゆみ」を説明

　　　　⑤パナソニックグループ6つのOB会の状況説明

　　　　⑥女性懇談会開催についてのアンケート調査の結果報告

　　　　⑦全国展開している「松愛レディース会」の活動事例説明

　　　　⑧今後の「女性会員懇談会」の進め方について意見交換

　　◆懇談会を終えて

　　　　◇昨年12月に定年後すぐに入会された山下さんが初めて参加頂きました。

　　　　　新しい風が吹いたような気がしました。今までの出席者はほぼ同じメンバーの

　　　　　出席者で女性会員の輪が広がりませんでしたが、今回活動についてアンケート

　　　　　方式でご意見を頂き、懇談会の中で報告を致しました。

　　　　　結果、女性会員の中から2名程度リーダーを決め、リーダーを中心に女性会員

　　　　　全員の情報ネットワーク構築の提案がありました。事務局も協力して早急な

　　　　　完成を実施、沢山の女性懇談会の参加者を募りたいと考えます。

　　　　記事：八木・写真：財津　以上

　⇒ 　　　要 　　不要

(注）報告は実施日から5日以内に提出して下さい。

（発信日）2023年11月25日

事務局
使用欄

　 　 　三役会への報告

（支部役員会、支部総会、新春懇親会、新会員懇談会、社会貢献活動、ボランティア活動、その他の支部行事）

　KANEMITSU CAPITAL HOTEL

　四国支部 女性会員懇談会

   2023年11月24日（金）12時～15時

実

施

内

容

女性会員懇談会 報告書